
Petak, 22. 12. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 99 - Stranica 67 

2220 
Na temelju članka 78. Zakona o proračunima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija donosi 

IZMJENU 
RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA ZA FEDERALNE 

PRORAČUNSKE KORISNIKE I RIZNICU 

1. U Računovodstvenim politikama za federalne proračunske 
korisnike i Riznicu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
58/16) iza točke 24. podnaslov "REVALORIZACIJA 
STALNIH SREDSTAVA" i točka 25. brišu se. 

2. Ove Računovodstvene politike stupaju na snagu narednog 
dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije 
BiH". 

Broj 07-02-2-9591/23 
21. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 78. Закона о буџетима у Федерацији 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 и 25а/22), федерални министар финансија - федерални 
министар финанција доноси 

ИЗМЈЕНУ 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА ЗА 

ФЕДЕРАЛНЕ БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ И ТРЕЗОР 

1. У Рачуноводственим политикама за федералне буџетске 
кориснике и Трезор ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 58/16) иза тачке 24. поднаслов 
"РЕВАЛОРИЗАЦИЈА СТАЛНИХ СРЕДСТАВА" и 
тачка 25. бришу се. 

2. Ове Рачуноводствене политике ступају на снагу 
наредног дана од дана објављивања у "Службеним 
новинама Федерације БиХ". 

Број 07-02-2-9591/23 
21. децембра 2023. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, c. p. 
 

 
Na osnovu člana 78. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15,102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), federalni ministar finansija - federalni ministar financija 
donosi 

IZMJENU 
RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA ZA FEDERALNE 

BUDŽETSKE KORISNIKE I TREZOR 

1. U Računovodstvenim politikama za federalne budžetske 
korisnike i Trezor ("Službene novine Federacije BiH", broj 
58/16) iza tačke 24. podnaslov "REVALORIZACIJA 
STALNIH SREDSTAVA" i tačka 25. brišu se. 

2. Ove Računovodstvene politike stupaju na snagu narednog 
dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 07-02-2-9591/23 
21. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

2221 
Temeljem članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvitku ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 
OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE PO MODELU 

POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji - prečišćeni tekst 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/21, 46/22, 54/23 i 
74/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik) iza članka 12. dodaje se novi 
članak 12a., koji glasi: 

"Članak 12a. 
(Krušna žita - Obeštećenje proizvodnje radi  

niskih prinosa i loše kakvoće) 
(1) Klijent ostvaruje pravo na dodatnu novčanu potporu radi 

obeštećenja proizvodnje krušnih žitarica (pšenica i raž), ako 
je sukladno članku 12. Pravilnika već ostvario pravo na 
novčanu potporu za proizvodnju krušnih žitarica u 2023. 
godini. 

(2) Mjerodavno kantonalno ministarstvo će temeljem 
dokumentacije koju je klijent dostavio do 01.10. tekuće 
godine za proizvodnju krušnih žita izvršiti dodatni obračun 
novčane potpore za obeštećenje proizvodnje krušnih žita radi 
niskih prinosa i loše kakvoće, planiranih u izmjeni Programa 
novčanih potpora za 2023. godinu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 87/23). 
Ova mjera će se realizirati sukladno članku 27. Zakona o 
novčanim potporama, tako što će se kroz Aplikaciju za 
obradu zahtjeva, automatski, na ostvarenu proizvodnju 
krušnih žita po hektaru u tekućoj godini obračunati dodatni 
iznos potpore planiran u Tablici 1. na stavci A/1-1, Br. 1a. 
Programa. 

(3) Kantonalno ministarstvo će u roku od 10 dana od dana 
stupanja na snagu ovoga Pravilnika dostaviti Federalnom 
ministarstvu obračun na daljnje postupanje, kako je 
propisano člankom 9. st. (1) i (2) Pravilnika." 

Članak 2. 
Iza članka 34. dodaje se novi članak 34a., koji glasi: 

"Članak 34a. 
Svinjsko meso (tov svinja) - obeštećenje proizvodnje zbog 

gubitka tržišta usljed epidemije afričke svinjske kuge (ASK) 
(1) Klijent ostvaruje pravo na dodatnu novčanu potporu za 

obeštećenje proizvodnje (tov svinja), radi prijevremenog 
klanja svinja, u cilju prevencije od širenja afričke svinjske 
kuge, a prije nego iste dostignu tehnološku zrelost koja se 
traži na tržištu. 

(2) Novčanu potporu po ovom osnovu mogu ostvariti samo oni 
klijenti koji su ostvarili pravo na novčanu potporu sukladno 
članku 34. Pravilnika, a čije svinje su zaklane u periodu od 
10.08. do 10.09.2023. godine. 

(3) Mjerodavno kantonalno ministarstvo će obračun novčane 
potpore za Tov svinja - obeštećenje proizvodnje zbog 
gubitka tržišta usljed epidemije afričke svinjske kuge, 
planirane u izmjeni Programa novčanih potpora za 2023. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 87/23), 
realizirati sukladno članku 27. Zakona o novčanim 
potporama, tako što će kroz Aplikaciju za obradu zahtjeva, 



Broj 99 - Stranica 68 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 22. 12. 2023. 

za ostvarenu proizvodnju tovnih svinja u tekućoj godini 
obračunati dodatni iznos potpore za svinje zaklane u periodu 
iz stavka (2) ovoga članka. 

(4) Za ostvarivanje prava na dodatnu novčanu potporu iz ovoga 
članka, klijent podnosi dodatni Obrazac zahtjeva Z-1 
mjerodavnom kantonalnom ministarstvu najkasnije u roku 
od 10 dana od dana stupanja na snagu ovoga Pravilnika, uz 
koji dostavlja u orginalu ili ovjerenoj preslici Potvrdu o 
izvršenoj odjavi životinja u državnoj bazi podataka. 

(5) Obračun novčane potpore za proizvodnju (tov svinja) iz 
ovoga članka vrši se temeljem dostavljene dokumentacije za 
ostvareno pravo na novčanu potporu sukladno članku 34. 
Pravilnika, kao i dokaza iz stavka (4) i uvjeta propisanih u 
stavku (2) ovoga članka. 

(6) Kantonalno ministarstvo će u roku od 10 dana od dana 
zaprimanja dodatnog Obrasca Z-1 dostaviti Federalnom 
ministarstvu obračun na daljnje postupanje, kako je 
propisano člankom 9. st. (1) i (2) Pravilnika." 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-20/1-1285-20/18 
19. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, v. r. 
 

 
На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И 

УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ ПОДРШКЕ 
ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања 

новчане подршке по моделу потицаја производњи - 
пречишћени текст ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/21, 46/22, 54/23 и 74/23) (у даљњем тексту: Правилник) иза 
члана 12. додаје се нови члан 12а., који гласи: 

"Члан 12а. 
(Хљебна жита - Обештећење производње  
ради ниских приноса и лошег квалитета) 

(1) Клијент остварује право на додатну новчану подршку 
ради обештећења производње хљебних житарица 
(пшеница и раж), ако је у складу са чланом 12. 
Правилника већ остварио право на новчану подршку за 
производњу хљебних житарица у 2023. години. 

(2) Надлежно кантонално министарство ће на основу 
документације коју је клијент доставио до 01.10. текуће 
године за производњу хљебних жита извршити додатни 
обрачун новчане подршке за обештећење производње 
хљебних жита ради ниских приноса и лошег квалитета, 
планираних у измјени Програма новчаних подршки за 
2023. годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 
87/23). 
Ова мјера ће се реализовати у складу са чланом 27. 
Закона о новчаним подршкама, тако што ће се кроз 
Апликацију за обраду захтјева, аутоматски, на 
остварену производњу хљебних жита по хектару у 
текућој години обрачунати додатни износ подршке 
планиран у Табели 1. на ставци А/1-1, Бр. 1а. Програма. 

(3) Кантонално министарство ће у року од 10 дана од дана 
ступања на снагу овог Правилника доставити 

Федералном министарству обрачун на даље 
поступање, како је прописано чланом 9. ст. (1) и (2) 
Правилника." 

Члан 2. 
Иза члана 34. додаје се нови члан 34а., који гласи: 

"Члан 34а. 
Свињско месо (тов свиња) - обештећење производње због 
губитка тржишта усљед епидемије афричке свињске куге 

(АСК) 
(1) Клијент остварује право на додатну новчану подршку за 

обештећење производње (тов свиња), ради 
пријевременог клања свиња, у циљу превенције од 
ширења афричке свињске куге, а прије него исте 
достигну технолошку зрелост која се тражи на тржишту. 

(2) Новчану подршку по овом основу могу остварити само 
они клијенти који су остварили право на новчану 
подршку у складу са чланом 34. Правилника, а чије 
свиње су заклане у периоду од 10.08. до 10.09.2023. 
године. 

(3) Надлежно кантонално министарство ће обрачун новчане 
подршке за Тов свиња - обештећење производње због 
губитка тржишта усљед епидемије афричке свињске 
куге, планиране у измјени Програма новчаних подршки 
за 2023. годину ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 87/23), реализовати у складу са чланом 27. Закона о 
новчаним подршкама, тако што ће кроз Апликацију за 
обраду захтјева, за остварену производњу товних свиња 
у текућој години обрачунати додатни износ подршке за 
свиње заклане у периоду из става (2) овог члана. 

(4) За остваривање права на додатну новчану подршку из 
овог члана, клијент подноси додатни Образац захтјева З-
1 надлежом кантоналном министарству најкасније у 
року од 10 дана од дана ступања на снагу овог 
Правилника, уз који доставља у оргиналу или овјереној 
копији Потврду о извршеној одјави животиња у 
државној бази података. 

(5) Обрачун новчане подршке за производњу (тов свиња) из 
овог члана врши се на основу достављене документације 
за остварено право на новчану подршку у складу са 
чланом 34. Правилника, као и доказа из става (4) и 
услова прописаних у ставу (2) овог члана. 

(6) Кантонално министарство ће у року од 10 дана од дана 
запримања додатног Обрасца З-1 доставити Федералном 
министарству обрачун на даље поступање, како је 
прописано чланом 9. ст. (1) и (2) Правилника." 

Члан 3. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-1-20/1-1285-20/18 
19. децембра 2023. годинe 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I USLOVIMA 
OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE PO MODELU 

POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji - prečišćeni tekst 



Petak, 22. 12. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 99 - Stranica 69 

("Službene novine Federacije BiH", br. 54/21, 46/22, 54/23 i 
74/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik) iza člana 12. dodaje se novi 
član 12a., koji glasi: 

"Član 12a. 
(Hljebna žita - Obeštećenje proizvodnje radi  

niskih prinosa i lošeg kvaliteta) 
(1) Klijent ostvaruje pravo na dodatnu novčanu podršku radi 

obeštećenja proizvodnje hljebnih žitarica (pšenica i raž), 
ako je u skladu sa članom 12. Pravilnika već ostvario pravo 
na novčanu podršku za proizvodnju hljebnih žitarica u 
2023. godini. 

(2) Nadležno kantonalno ministarstvo će na osnovu 
dokumentacije koju je klijent dostavio do 01.10. tekuće 
godine za proizvodnju hljebnih žita izvršiti dodatni 
obračun novčane podrške za obeštećenje proizvodnje 
hljebnih žita radi niskih prinosa i lošeg kvaliteta, planiranih 
u izmjeni Programa novčanih podrški za 2023. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 87/23). 
Ova mjera će se realizovati u skladu sa članom 27. Zakona 
o novčanim podrškama, tako što će se kroz Aplikaciju za 
obradu zahtjeva, automatski, na ostvarenu proizvodnju 
hljebnih žita po hektaru u tekućoj godini obračunati dodatni 
iznos podrške planiran u Tabeli 1. na stavci A/1-1, Br. 1a. 
Programa. 

(3) Kantonalno ministarstvo će u roku od 10 dana od dana 
stupanja na snagu ovog Pravilnika dostaviti Federalnom 
ministarstvu obračun na dalje postupanje, kako je 
propisano članom 9. st. (1) i (2) Pravilnika." 

Član 2. 
Iza člana 34. dodaje se novi član 34a., koji glasi: 

"Član 34a. 
Svinjsko meso (tov svinja) - obeštećenje proizvodnje zbog 

gubitka tržišta usljed epidemije afričke svinjske kuge (ASK) 
(1) Klijent ostvaruje pravo na dodatnu novčanu podršku za 

obeštećenje proizvodnje (tov svinja), radi prijevremenog 
klanja svinja, u cilju prevencije od širenja afričke svinjske 
kuge, a prije nego iste dostignu tehnološku zrelost koja se 
traži na tržištu. 

(2) Novčanu podršku po ovom osnovu mogu ostvariti samo oni 
klijenti koji su ostvarili pravo na novčanu podršku u skladu 
sa članom 34. Pravilnika, a čije svinje su zaklane u periodu 
od 10.08. do 10.09.2023. godine. 

(3) Nadležno kantonalno ministarstvo će obračun novčane 
podrške za Tov svinja - obeštećenje proizvodnje zbog 
gubitka tržišta usljed epidemije afričke svinjske kuge, 
planirane u izmjeni Programa novčanih podrški za 2023. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 87/23), 
realizovati u skladu sa članom 27. Zakona o novčanim 
podrškama, tako što će kroz Aplikaciju za obradu zahtjeva, 
za ostvarenu proizvodnju tovnih svinja u tekućoj godini 
obračunati dodatni iznos podrške za svinje zaklane u periodu 
iz stava (2) ovog člana. 

(4) Za ostvarivanje prava na dodatnu novčanu podršku iz ovog 
člana, klijent podnosi dodatni Obrazac zahtjeva Z-1 
nadležom kantonalnom ministarstvu najkasnije u roku od 10 
dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika, uz koji 
dostavlja u orginalu ili ovjerenoj kopiji Potvrdu o izvršenoj 
odjavi životinja u državnoj bazi podataka. 

(5) Obračun novčane podrške za proizvodnju (tov svinja) iz 
ovog člana vrši se na osnovu dostavljene dokumentacije za 
ostvareno pravo na novčanu podršku u skladu sa članom 34. 
Pravilnika, kao i dokaza iz stava (4) i uslova propisanih u 
stavu (2) ovog člana. 

(6) Kantonalno ministarstvo će u roku od 10 dana od dana 
zaprimanja dodatnog Obrasca Z-1 dostaviti Federalnom 

ministarstvu obračun na dalje postupanje, kako je propisano 
članom 9. st. (1) i (2) Pravilnika." 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-20/1-1285-20/18 
19. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

2222 
Temeljem članka 59. stavak (3) Zakona o liječenju 

neplodnosti biomedicinski pomognutom oplodnjom ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 59/18 i 44/22) na prijedlog 
Povjerenstva za primjenu postupaka biomedicinski pomognute 
oplodnje i Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine, federalni ministar zdravstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O OPSEGU PRAVA NA 

BIOMEDICINSKI POMOGNUTU OPLODNJU IZ 
SREDSTAVA PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE, NAČIN FORMIRANJA CIJENE 
POJEDINAČNIH POSTUPAKA BIOMEDICINSKI 
POMOGNUTE OPLODNJE, KRITERIJI I NAČINI 

UGOVARANJA, KAO I DRUGA PITANJA OD ZNAČAJA 
ZA PROVOĐENJE BIOMEDICINSKI POMOGNUTE 

OPLODNJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o opsegu prava na biomedicinski pomognutu 

oplodnju iz sredstava proračuna Federacije Bosne i Hercegovine, 
način formiranja cijene pojedinačnih postupaka biomedicinski 
pomognute oplodnje, kriteriji i načini ugovaranja, kao i druga 
pitanja od značaja za provođenje biomedicinski pomognute 
oplodnje ("Službene novine Federacije BiH", br. 4/23 i 26/23) u 
članku 3. stavak (3) iza riječi "reprodukcije" dodaju se riječi: "ili 
specijalista ginekologije i primaljstva sa najmanje pet godina 
iskustva u reproduktivnoj medicini". 

Članak 2. 
U članku 11a. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 

glasi: 
"(2) Iznimno od stavka (1) ovog članka podnositelji 

zahtjeva koji su liječeni biomedicinski pomognutom 
oplodnjom bez suglasnosti Povjerenstva za BMPO 
Federalnog zavoda iz članka 3. ovog pravilnika, imaju 
pravo na naknadu troškova liječenja iz sredstava 
proračuna Federacije po cijenama, suglasno Cjeniku 
zdravstvenih usluga koje se financiraju sredstvima 
fonda federalne solidarnosti i Tarifi zdravstvenih 
usluga, pravo na naknadu troškova lijekova za 
stimulaciju ovulacije koji su registrirani do iznosa 
maksimalne veleprodajne cijene lijeka koju je utvrdila 
Agencija za lijekove i medicinska sredstva Bosne i 
Hercegovine, uvećane za maloprodajnu maržu i PDV, 
te pravo na naknadu troškova lijekova za stimulaciju 
ovulacije koji su neregistrirani do iznosa koji se nalazi 
na originalnom fiskalnom računu ljekarne o 
kupovini/nabavi lijeka, a sve pod uvjetom da je 
liječenje biomedicinski pomognutom oplodnjom 
izvršeno od 01.01.2023.godine do 16.06.2023.godine i 
da je od strane Povjerenstva za BMPO Federalnog 
zavoda utvrđeno da se radi o liječenju biomedicinski 
pomognutom oplodnjom i lijekovima za stimulaciju 


